
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 80 DEL 15-09-2020

,lì 04-11-2020

Registro Generale n. 189

Determinazione del Settore Terzo

N. 80 DEL 15-09-2020

Oggetto: BL Service P. IVA 01349280857- &#8364;. 8.967,00 IVA COMPRESA Cap.
4110-U.1.03.02.15.999 &#8364;. 5.871,38 Imp. provv. 62 - Cap. 4120-
U.1.03.02.15.999 &#8364;. 3.095,62. Imp. provv. 63 IMPEGNO DI SPESA
PER INTERVENTI DI DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE DEL
CENTRO URBANO  DELLE ZONE PERIFERICHE  E SANIFICAZIONE
DELLE SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE  PRENOTAZIONE DI
SPESA.

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TERZO

PREMESSO che con nota del 11.09.2020 prot. n. 15060 l’Ufficiale Sanitario informava che
nell’abitato e nelle zone periferiche era necessario effettuare un intervento di disinfestazione e
derattizzazione e la disinfestazione delle scuole pubbliche;
CHE con nota del 11.09.2020 prot. n. 15040 il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo
di Mazzarino comunicava la data del 24.09.2020, l’inizio delle attività didattiche;
CONSIDERATO che, a seguito di sopralluoghi effettuati, si è riscontrata una effettiva
presenza dei pericolosi roditori la dove erano state fatte le varie segnalazioni, nonché in altri
siti della periferia”;
RITENUTO, al fine di scongiurare inconvenienti igienico sanitari e conseguenti pericoli per
la salute pubblica, di incaricare apposita ditta specializzata ad effettuare un intervento di
derattiz- zazione e disinfestazione del centro urbano, delle zone periferiche e sanificazione
delle scuole;
CHE, stante la limitata spesa, appare opportuno procedere così come previsto dall’art. 36 del
D.Lgs. n.56/2017, comma 2 lettera b;



CHE a tal fine con nota del 15-09-2020 prot. 15254 tramite email-pec, la ditta B.L. Service di
Bongiovanni Piero Luigi ha comunicato di accettare altresì, in alternativa al ribasso del 3%
sull’importo offerto dell’ultimo intervento similare effettuato dalla stessa, la sanificazione
delle scuole di competenza comunali – (Madonnuzza, San Domenico, ex Capuana);
 CHE la ditta B. L. Service di Bongiovanni Piero Luigi di Mazzarino,  si era aggiudicata gli
ultimi interventi di che trattasi per un costo complessivo di €. 8.967,00 IVA compresa;
RILEVATO che la predetta offerta è da ritenersi congrua e conveniente per il Comune e che
pertanto i lavori possono essere affidati alla predetta ditta;
RILEVATO che trattasi di interventi necessari ed urgenti per la tutela della salute pubblica,
vista la data imminente delle aperture delle scuole pubbliche, ed al fine di evitare denunce da
parte di cittadini;
CONSIDERATO che in atto il Comune è sprovvisto di bilancio di previsione per l’anno
2020;
CHE, in esecuzione del 2° comma dell’art.163 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000, gli Enti
Locali possono assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali
esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e per quelle necessarie ad evitare che
sia arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;
CHE il bilancio per l’anno 2020 non è stato ancora approvato;
TENUTO  conto che in atto il Comune trovasi in Esercizio provvisorio e gestione
provvisoria in quanto il bilancio di previsione, riferito all'anno 2016, ultimo bilancio
approvato;
CONSIDERATO che le condizioni atmosferiche, ancora instabili, suggeriscono di rinviare il
trattamento di disinfestazione e disinfezione del centro urbano;
VISTO il codice di gara CIG assegnato: Z602E4E038;
VISTA la Legge Regionale n.7/2002, così come modificata dalla L. R. n.7/2003;
VISTI gli artt. 3 e 6 del vigente regolamento per i servizi in economia;
VISTA la legge n.142 dell’8/06/1990, introdotta in Sicilia con la Legge Regionale n.48
dell’11/12/1991 e successive modifiche ed integrazioni
VISTO il D.L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n.44/91
VISTA la L. R. n.23/97;
CONSIDERATO, altresì, che la spesa di cui alla presente determinazione non è suscettibile
di pagamento frazionato in dodicesimi;
ACQUISITA la copertura finanziaria;

DETERMINA
AFFIDARE i lavori di derattizzazione e disinfestazione meglio specificati in1)
premessa, alla ditta B. L. Service di Bongiovanni Piero Luigi di Mazzarino, Via
Purgatorio n. 37, per un importo complessivo di €. 8.967,00 IVA compresa;

IMPEGNARE la spesa di cui sopra nel seguente modo:2)

Cap. 4110-U.1.03.02.15.999 Prog. 09.05 del bilancio 2020, intestato: “Spese per i-
servizi igienico sanitari – L. R. 6/97” in corso di formazione €. 5.871,38;
Cap. 4120-U.1.03.02.15.999 Prog. 09.05 del bilancio 2020, intestato: “Prestazione-

di servizi per la tutela ambientale e del verde” in corso di formazione €. 3.095,62;

LIQUIDARE la spesa ad interventi ultimati a presentazione di regolare fattura.3)

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Determinazione Settore Terzo n.80 del 15-09-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Il Responsabile del Settore
F.to Drago Angelo

Determinazione Settore Terzo n.80 del 15-09-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  03-11-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 04-11-2020    al 19-11-2020
Lì  04-11-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Drago Angelo

Determinazione Settore Terzo n.80 del 15-09-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 4


